
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata 
Ufficio Terzo - Ambito Territoriale di Potenza 

USR BASILICATA - Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza - Via Di Giura – 85100 POTENZA 
tel. 0971 306311 - fax 0971 445081 - e- mail: usp.pz@istruzione.it 

 

 
                             Potenza,  21 luglio 2015 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009; 
VISTA la nota del MIUR,  prot. n. 8181 del 13 marzo 2015 – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per il personale scolastico, di 
indizione per l’anno scolastico 2014/2015, dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli 
provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale ATA ; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata prot. 
821 del  21.3.2015, relativo al bando di concorso dell’area A per il profilo di Collaboratore 
scolastico; 

VISTA la nota prot. n. 2408 del 04/09/2014 con la quale, lo scrivente ufficio, ha individuato come 
avente diritto alla nomina,  fino al termine delle attività didattiche, la collaboratrice 
scolastica Giordano Maddalena;  

VISTA la domanda di aggiornamento, prodotta dalla Signora Giordano Maddalena, del punteggio 
per servizio prestato nell’a.s. 2014/2015; 

VISTO il provvedimento prot. 575/C1 del 03/02/2015, emesso dal dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Busciolano di Potenza nei confronti della suddetta collaboratrice scolastica; 

VISTO il  ricorso con contestuale istanza cautelare, R.G. 1647/2015, presentato da Maddalena 
Giordano innanzi al Tribunale di Potenza - sezione lavoro; 

VISTA l’ordinanza cautelare del 3/7/2015 con la quale il Giudice del Lavoro ha accolto la 
domanda cautelare proposta dalla Giordano ordinando all’amministrazione scolastica la 
ricostruzione del suo stato giuridico compreso il punteggio utile per la graduatoria. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

D E C R E T A 
                      

Nelle more che venga definito il giudizio n. 1647/2015 R.G., che alla Signora Giordano 
Maddalena, già inserita  nelle graduatorie provinciali permanenti con punti 66,50, si attribuiscono 
punti 5,50 per il servizio relativo all’a.s. 2014/2015 di cui 4,00 punti a pieno titolo e 1,50 punti con 
riserva. 

Per quanto sopra qualora la collaboratrice scolastica, nell’a.s. 2015/2016, maturasse il 
diritto alla sottoscrizione di un contratto a tempo indeterminato, il relativo posto verrà accantonato 
sino alla definizione del giudizio di merito. 

Per quanto concerne l’individuazione per la stipula di un eventuale contratto a tempo 
determinato la Signora Giordano Maddalena risulterà collocata al posto 22 bis con punti 70,50.    
 
        IL DIRIGENTE 
        Claudia DATENA 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

  
       

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0003044.21-07-2015


